UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NGA SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CTr - UBND                         Nga Sơn, ngày       tháng      năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 01 năm 2023 của UBND huyện

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tập trung chỉ đạo thực hiện Quyết định của UBND tỉnh, Nghị quyết của

Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh năm 2023.

2. Chỉ đạo thu hoạch cây trồng vụ Đông, tổ chức sản xuất vụ Xuân năm 2023;

Chủ động phòng chống rét và dịch bệnh cho cây trồng và đàn gia súc, gia cầm.

3. Tăng cường chỉ đạo bình ổn giá thị trường; đảm bảo vệ sinh ATTP;

phòng, chống buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng tháng cao điểm tết

Nguyên đán Quý Mão 2023.

4. Chỉ đạo tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, Mừng Xuân

Quý Mão 2023”.

5. Chỉ đạo công tác tuyển quân năm 2023; Công tác đảm bảo an ninh trật tự,

phòng chống, tàng trữ, vận chuyển và đốt pháo nổ.

II. LỊCH HỘI NGHỊ

* Ngày 04/01/2023, Hội nghị UBND huyện thảo luận:

- Phân bổ các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023 cho các đơn vị.

- Kế hoạch Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão 2023.

* Ngày 12/01/2023, Hội nghị UBND huyện thảo luận:

- Báo cáo kết quả khảo sát KVPT huyện năm 2023 (BCHQS huyện chuẩn bị).

- Kế hoạch tổ chức Lễ giao – nhận quân năm 2023(Hội đồng nghĩa vụ quân sự
và BCHQS huyện chuẩn bị).

- Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, kế hoạch sử dụng đất

năm 2023(Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị).

- Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số

27-NQ/TW ngày 09/11/2022 về “Tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp

quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới” (Phòng Nội vụ chuẩn bị).

- Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số

29-NQ/TW ngày 17/11/2022 về “Tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa đất nước đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” (Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp
chuẩn bị).

- Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Kết luận số 45

-KL/TW ngày 17/11/2022 về “Định hướng Quy hoạch tổng thể Quốc gia thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”  (Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị).

Căn cứ nội dung công tác và lịch hội nghị nêu trên. Đề nghị các phòng ban,

ngành theo chức năng nhiệm vụ, tham mưu chuẩn bị tốt nội dung các văn bản,

trình hội nghị UBND huyện thảo luận theo quy chế./.

Nơi nhận:                                                                                           TL. CHỦ TỊCH
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c); CHÁNH VĂN PHÒNG
- TTHU, TTHĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Uỷ viên UBND huyện;
- Trưởng phòng, ban UBND huyện;
- MTTQ, các đoàn thể cấp huyện; Mai Văn Quang
- Các cơ quan ngành; UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

		quangmv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-04T16:09:40+0700

		2023-01-04T16:29:22+0700

		2023-01-04T16:29:33+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-04T16:30:00+0700